1

2024 年３月１日

各 位

会 社 名 株式会社焼肉坂井ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 髙 橋 仁 志

（ 東証スタンダード市場・コード番号 2694 ）

問合せ先 取締役管理本部長 山 下  淳

（ TEL．052 － 910 － 1729 ）

親会社の異動に関するお知らせ

2024 年３月１日付で、当社の親会社に下記のとおり異動が生じることとなりましたので、お知らせいた

します。

記

１．異動に至った経緯

株式会社クックイノベンチャーは、完全子会社である株式会社ジー・コミュニケーションを通じて当

社株式を間接保有する当社の親会社でありましたが、グループの体制の見直しに伴い、本日、株式会

社ジー・コミュニケーションを存続会社、株式会社クックイノベンチャーを消滅会社とする吸収合併が

行われたことにより、株式会社クックイノベンチャーは当社の親会社に該当しないこととなりました。

２．株式会社クックイノベンチャーの概要

（１）名 称 株式会社クックイノベンチャー

（２）所 在 地 名古屋市北区黒川本通二丁目 46 番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 杉本 英雄

（４）事 業 内 容 グループホールディング会社

（５）資 本 金 6,457 千円

（６）設 立 年 月 日 2013 年２月４日

（７）純 資 産 △159 百万円（2023 年９月期）

（８）総 資 産 4,411 百万円（2023 年９月期）

2

（９）大株主及び持株比率

（2023 年９月 30 日現在）

クックイノベンチャー役員等持株会 76.92％

（10）上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係 株式会社ジー・コミュニケーションが当社の議決権

割合の 50.43％を所有しており、株式会社クックイ

ノベンチャーは株式会社ジー・コミュニケーション

の議決権割合の 100％を所有しておりましたため、

株式会社クックイノベンチャーは間接的に当社の

議決権割合 50.43％を所有する当社の親会社であ

りました。

人的関係 当社取締役及び監査役９名のうち１名が株式会社

クックイノベンチャーと兼務しておりました。

取引関係 該当事項はありません。

３．異動前後における株式会社神戸物産の所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2023 年９月 30 日現在）
親会社 －

1,185,608 個

（50.43％）

1,185,608 個

（50.43％）

異動後 － － － －

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

上記異動により、当社の親会社であった株式会社クックイノベンチャーが親会社に該当しないことと

なりますが、当社に与える影響が最も大きいのは引き続き株式会社ジー・コミュニケーションのままで

あるため、開示対象となる非上場の親会社等の変更はありません。

５．今後の見通し

今回の親会社の異動による当社業績への影響はありません。

以上